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For miljøstøtten til Arktis er afsat 4,8 % til administration og 3,5 % til de øvrige ordninger. 
Der kan afholdes udgifter, herunder tilskud til projekter med et miljømæssigt sigte, jf. anm. 

til de enkelte hovedkonti. Der kan afholdes udgifter til projekter i såvel offentligt som privat regi, 
herunder til folkelige og faglige foreninger, bevægelser etc. Der kan herunder afholdes udgifter 
til projektidentifikation, planlægning og kvalitetssikring, forundersøgelser, projektgennemførelse, 
overvågning, evaluering, resultatformidling etc. Der kan afholdes udgifter til pilot- og demon- 
strationsprojekter og til forundersøgelser og forprojekter for projekter finansieret af nationale eller 
internationale institutioner m.v., ligesom der kan ske parallelfinansiering med øvrige finansi- 
eringskilder blandt andet i forbindelse med større investeringsprojekter. Der kan ydes tilskud til 
såvel rådgivning som til drift, anlæg, udstyr m.v. Tilskud kan ydes til hel eller delvis dækning 
af udgifterne. Tilskudsprocenten vil variere, men vil til udstyr typisk være lavere end til overførsel 
af viden. 

Der kan endvidere ydes tilskud til fremme af generelt internationalt miljøsamarbejde som et 
led i Danmarks internationale indsats inden for en samlet årlig ramme på op til 10 mio. kr. Ind- 
satsen vil rette sig mod de lande eller regioner, som er omfattet af den internationale miljøstøtte. 
Der kan blandt andet afholdes udgifter til forberedelse og afholdelse af internationale møder og 
konferencer og til rejse- og opholdsudgifter for deltagere fra lande der modtager miljøstøtte, 
NGO'er og eksperter m.v. samt til konkrete undersøgelses- og udredningsprojekter etc. i tilknyt- 
ning til arbejdet med internationale miljøaftaler. 

Inden for en samlet årlig ramme på .op til 2,0 mio. kr., heraf op til 1,0 mio. kr. lønsum, kan 
afholdes udgifter til udsendelse og honorering af medarbejdere fra Miljøministeriet til rådgivning 
vedrørende institutionsopbygning inden for miljø-, natur- og energiområdet i lande, der er om- 
fattet af miljøstøtten. For langtidsrådgivere følger udsendelse og honorering de til enhver tid 
gældende regler for Udenrigsministeriets langtidsrådgivere. Beløbet overføres på de årlige til- 
lægsbevillingslove til konto 23.21.01. Miljøstyrelsen, idet lønbevillingen hæves svarende til de 
afholdte lønudgifter. 

Desuden kan afholdes udgifter til generel oplysning om miljøstøtten til befolkningerne i 
Danmark og modtagerlandene. 

Der kan for projekter baseret på kontrakt eller tilskud foretages forudbetaling af aftalesummen 
mod sikkerhedsstillelse i overensstemmelse med branchesædvaner. Ved korttidsrådgivning og 
kortvarige projekter baseret på tilskud kan der dog foretages forudbetaling med op til 0,4 mio. 
kr. uden sikkerhedsstillelse. Endvidere kan der ske hel eller delvis forudbetaling af tilskud uden 
sikkerhedsstillelse til konferencer m.v. i ind- og udland, offentlige institutioner, ikke-statslige 
organisationer (NGO'er) og internationale sekretariater. 

23.26.11. Miljøstøtte til Østeuropa og C02-kredi t ter  (tekstanm. 4 og 104) (Reser- 
vationsbev.) 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.2.13 Tilskud kan forudbetales. 

BV 2.3.5 Der kan oppebæres indtægter og afholdes udgifter gennem forhøjelse 
af bevillinger med midler modtaget fra anden side, herunder f. eks. bi- 
drag fra private eller fonde. 

BV 2.2.11 Tilskud gives som tilsagn. 

BV 2.2.9 Der kan ved direkte optagelse på forslag til lov om tillægsbevilling ske 
overførsel mellem § 06.11.27. Klimaprojekter i udviklingslande og § 
23.26.11. Miljøstøtte til Østeuropa og C02-kreditter, hvis der træffes 


